Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha – ES

Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: cmmontanha@globo.com

www.cmmontanha.es.gov.br

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

O vereador Tarcísio Pessoa Depolo, no uso de suas atribuições legais, vem,

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, REQUERER a apresentação,

discussão e votação de Moção de Congratulação ao Secretário Municipal de

Desporto ADILSON BARRETO VENEFRIDES, em reconhecimento ao trabalho

comprometido e eficiente que vem desenvolvendo à frente da pasta. Sua atuação tem

promovido o fortalecimento das atividades esportivas no município, incentivando a

prática esportiva como ferramenta de inclusão social, saúde e cidadania.

Com empenho e capacidade de gestão, o Secretário tem ampliado oportunidades para

crianças, jovens e adultos, apoiando projetos, competições e ações que valorizam

atletas locais e estimulam a participação da comunidade. Sua liderança tem resultado

em avanços significativos na estrutura e no acesso ao esporte em Montanha.

Diante de sua dedicação, da postura ética e do impacto positivo de seu trabalho para o

desenvolvimento esportivo do município, esta homenagem mostra-se justa e merecida,

reconhecendo sua importante contribuição à população montanhense.

Montanha/ES, 11 de dezembro de 2025.

TARCÍSIO PESSOA DEPOLO

Vereador – PSD

mailto:cmmontanha@globo.com

		2025-12-11T10:29:40-0300